АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636902, п. Черный Яр, ул. Комсомольская, 7                                                 тел/факс: 3-11-42
22.12.2017                                                                                                                                № 54
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства» утвержденный постановлением Администрации Черноярского сельского поселения от 30.11.2015 № 58 (в редакции постановлений от 11.04.2016 №9, от 19.10.2016 №60, от 09.03.2017 № 12)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Черноярского сельского поселения от 30.11.2015 №58 (в редакции постановлений от 11.04.2016 №9, от 19.10.2016 №60, от 09.03.20107 № 12) следующие изменения:
1) в абзаце б) пп.2) п.36 слова «с градостроительным планом» заменить словами «с информацией, указанной в градостроительном плане»;
2) пп.2) п.36 добавить абзацем з) следующего содержания:

«з) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 настоящего Кодекса;»;

3) пп.4), 6), 7), 8) п.36 считать соответственно как пп.3), 4), 5), 6) п.36;
4) в пп.5) п.36 после слов «собственников помещений» добавить слова «и машино-мест»;

5) п.37 добавить пп.3) следующего содержания:

«3) описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства в случае, если строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, за исключением случая, предусмотренного частью 10.2 настоящей статьи. Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства включает в себя его описание в текстовой форме и графическое описание. Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства в текстовой форме включает в себя указание на параметры объекта индивидуального жилищного строительства, цветовое решение его внешнего облика, планируемые к использованию строительные материалы, определяющие внешний облик такого объекта, а также описание иных характеристик такого объекта, требования к которым установлены градостроительным регламентом в качестве требований к архитектурным решениям объекта капитального строительства. Графическое описание представляет собой изображение внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства, включая его фасады и конфигурацию объекта.».

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Черноярского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Черноярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:// blacksp.tomsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Черноярского

сельского поселения                                                                                              С.М. Еремин